平成 23 年 11 月１日

各 位

会社名 田中精密工業株式会社

代表者名 代表取締役社長 岩井逸雄

コード番号 ７２１８

問合せ先 営業企画部事業管理ブロック

ブロックリーダー

稲垣浩靖

 （TEL.076-451-7651）

子会社設立に関するお知らせ

当社は、平成23年11月１日開催の取締役会において、下記のとおり子会社を設立することを決議しました

ので、お知らせいたします。

記

１．子会社設立の理由

近年、経済成長が著しく、人口大国としても大きなポテンシャルを有するインドの自動車及び二輪車市場は、今後更

なる拡大が見込まれます。

このような状況を受け、インド市場に於ける競争力の強化により、新たな商権の獲得と当社グループの事業拡大を目

指し、現地子会社を設立することといたしました。

２．設立する子会社の概要

(1)商号   TANAKA AUTO PARTS INDIA PRIVATE LIMITED（呼称 TAP-I）

(2)代表者  取締役社長 数井 昌彦

(3)所在地  インド共和国 ニューデリー近郊

(4)設立年月  2011年12月

(5)主な事業内容  自動車部品、二輪車部品、汎用原動機部品、その他付帯関連する部品の製造販売

（会社設立当初は、現地メーカーに生産委託を行い、同社では製品販売のみを予定しております。）

(6)決算期  ３月

(7)資本金の額  ４億円相当

(8)大株主  田中精密工業株式会社      99.8％

(9)当該会社との関係

  資本関係  田中精密工業株式会社      99.8％

   株式会社タナカエンジニアリング 0.2％（当社連結子会社）

  人的関係  当社より役員派遣

３．日程（予定）

2011年12月  会社設立

2012年12月  生産委託による販売開始

４．今後の見通し

当該子会社の設立に伴う当連結会計年度の業績への影響は軽微であります。

以上